
Kulturní kalendář Kutné Hory – listopad 2021 
 

Různé 
 
út – ne | 10:00 – 16:00 hod. 
ZA KRÁSOU RODINY DO CHRÁMU SV. BARBORY 
chrám sv. Barbory 
Srdečně vás zveme do chrámu sv. Barbory. Papež František vyhlásil rok 2021 Rokem rodiny a to bylo 
inspirací pro vytvoření cyklu ZA KRÁSOU RODINY DO CHRÁMU SVATÉ BARBORY. Jedná se o meditační 
a modlitební zastavení, kterými nás provází sedm postav křesťanské tradice. Symbolizují různé 
situace a vztahy rodinného života. Pro malé návštěvníky jsou k cyklu připraveny omalovánky, které 
mohou být i průvodcem po zastaveních. Pro dospělé návštěvníky jsme připravili brožuru, ve které 
jsou zastavení doplněna myšlenkami papeže Františka. www.khfarnost.cz  
 
23. 9. – 9. 12.  
KURZ ALFA 
arciděkanství, Jakubská 1 
Kurz Alfa je cyklus diskusních večerů věnovaných zkoumání existence duchovního světa a smyslu 
života. Pokouší se odpovědět na klíčové otázky z hlediska křesťanské víry. Setkání probíhají každý 
čtvrtek (s výjimkou 6. setkání – bude přesunuto na úterý 26. 10.). www.khfarnost.cz  
 
1. – 30. 11.  
NEJLEPŠÍ OŘÍŠEK 2021 
Al Andalous Boutique, Husova 17, Kutná Hora  
Po celý měsíc se můžete zapojit do volby nejlepšího oříšku roku 2021. Bude se vybírat mezi 
praženými oříšky poloslanými a oříšky s příchutěmi. Pořádá Al Andalous s.r.o., kontaktní email a 
telefon: lenka@alandalous.cz, 725 783 962. www.alandalous.cz  
 
1. 11. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 
způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontaktní email a telefon: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 

2. a 29. 11. | 9:30 hod.  
15. 11. | 16:30 hod. 
MEDITACE V DAČICKÉHO DOMĚ 
Dačického dům 
Otevřená meditace pro veřejnost. Ponoření se do svého klidu a prostoru lásky. Naučíte se, jak 
zastavit mysl a najít svůj vnitřní klid. S sebou pohodlné oblečení, karimatku (popř. polštářek, deku). 
Pořádá AQVA LIFE s.r.o., Centrum pro podporu rozvoje osobnosti a dalšího vzdělávání, meditace vede 
Jana Bolková. Vstupné dobrovolné 
 
3., 17. a 24. 11. | 17:30 hod. 
MEDITACE V PORADNĚ AQVA LIFE S.R.O.  
Šultysova 167 
Otevřená meditace pro veřejnost. Ponoření se do svého klidu a prostoru lásky. Naučíte se, jak 
zastavit mysl a najít svůj vnitřní klid. S sebou pohodlné oblečení, karimatku (popř. polštářek, deku). 

http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/
mailto:lenka@alandalous.cz
http://www.alandalous.cz/
mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731


Pořádá AQVA LIFE s.r.o., Centrum pro podporu rozvoje osobnosti a dalšího vzdělávání, meditace vede 
Jana Bolková. Vstupné dobrovolné 

3. 11. | 10:00 – 16:00 hod. 
BURZA PRÁCE 
Kongresové centrum – areál GASK, Kremnická ul. 
Krajská hospodářská komora Střední Čechy s Úřadem práce Kutná Hora Vás tímto zvou na Burzu 
práce v Kutné Hoře.  

10. 11. | 16:00 – 17:00 hod. 
22. 11. | 17:00 – 18:00 hod. 
JAK NASLOUCHAT DRUHÝM S POROZUMĚNÍM? 
Dačického dům  
Přednáška - Beseda – Rozhovor. Jak může naslouchání změnit vztahy, přinést odpuštění, najít nová 
řešení, porozumění a blízkost? Pořádá AQVA LIFE s.r.o., Centrum pro podporu rozvoje osobnosti a 
dalšího vzdělávání, meditace vede Jana Bolková. Vstupné dobrovolné 

11. 11. | 11:00 – 18:00 hod. 
OTEVÍRÁNÍ SVATOMARTINSKÝCH VÍN 
klášter sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288, Kutná Hora 
Ve čtvrtek 11. listopadu proběhne v klášteře sv. Voršily slavnostní otevření svatomartinských vín. 
Přijďte ochutnat svatomartinská vína z našeho vinařství. Pořádají Vinné sklepy Kutná Hora, s.r.o.  
www.vinokutnahora.cz  

11. 11. | 17:00 hod.  
SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD  
Lampionový průvod od kostela sv. Jakuba k chrámu sv. Barbory, v jehož čele jede svatý Martin na 
bílém koni. Pořádá Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora. www.khfarnost.cz 
 
17. 11. | 18:00 hod. 
MŠE SVATÁ 
chrám sv. Barbory 
Mše u příležitosti státního svátku jako poděkování za svobodu a demokracii. Pořádá Římskokatolická 
farnost – arciděkanství Kutná Hora. www.khfarnost.cz  
 
20. 11. | 8:00 – 18:00 hod.  
SBÍRKA POTRAVIN 
supermarket Billa Kutná Hora 
Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém může každý pomoci tím nejjednodušším způsobem, 
darem trvanlivých potravin a drogerie. Pořádá Oblastní charita Kutná Hora.  
 
20. 11. 
SEDLECKÝ ADVENTNÍ JARMARK 
Zámecká ulice (u Kostnice) 
Srdečně zveme všechny, kteří se chtějí příjemně svátečně naladit, potěšit sebe nebo své blízké 
zajímavými dárečky nebo si jen dát něco dobrého, na již tradiční Sedlecké adventní odpoledne. 
Přítomni budou samozřejmě naši andělé se svou „poštou“, takže dopisy Ježíškovi poletí i letos přímo 
do nebe. Sváteční náladu doladí swingové a jazzové tóny hudebníků skupiny Mahlzeit. S kytarou, 
klávesami a kupou písniček přijede i Monika Řepová a spol. Pořádá Osadní výbor Sedlec za podpory 
Města Kutná Hora.  
 

http://www.vinokutnahora.cz/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/


27. 11. | 13:00 – 18:00 hod. 
MALÍNSKÉ ADVENTNÍ ODPOLEDNE 
parkoviště u sokolovny v Malíně 
Adventní odpoledne v Malíně s programem pro děti i dospělé. Bohatý vánoční trh, rozsvícení 
vánočního stromečku. Pořádá Spolek Malíňačky, kontakt: annavojackova@centrum.cz, tel. 
723 022 482. 
 
28. 11. | 19:00 hod. 
BENEFIČNÍ ADVENTNÍ KONCERT - 1. ADVENTNÍ SVÍČKA PRO CHARITU 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Výtěžek akce bude věnován charitnímu Centru Přístav, které pomáhá lidem zdravotně 
znevýhodněním v přípravě na jejich budoucí pracovní uplatnění. Pořádá Oblastní charita Kutná Hora. 
 
28. 11. – 6. 1. 2022 
PUTOVÁNÍ KE  VŠEM ČERTŮM PŘES KUTNOU HORU 
Orientační hra po Kutné Hoře  pro celé rodiny na mapě pro orientační běh v době adventu. Pořádá 
Spolek organizátorů bankovních sportovních akcí, kontakt: choutka.j@cinvest.cz, 606691206.  
www.sobsa.cz 

Koncerty 
 
5. 11. | 20:00 hod. 
53. ZPÍVANÁ - JITKA VRBOVÁ 
Restaurace U Hájků, Masarykovo náměstí 10, Nové Dvory  
Přeložený koncert legendární bluesové, jazzové a trampské zpěvačky. www.zpivana.webnode.cz 
 
19. 11. | 20:00 hod. 
55. ZPÍVANÁ - BLONDÝNA 
Restaurace U Hájků, Masarykovo náměstí 10, Nové Dvory  
Koncert velice originální písničkářky! www.zpivana.webnode.cz 
 
20. 11. | 16:00 hod. 
PŘEDADVENTNÍ KONCERT  
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Koncert navazuje na sedlecký jarmark, zahrají Viktor Darebný a Zdeněk Licek. Vstupné dobrovolné.  
Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec. www.sedlec.info 
 
27. 11. | 15:00 hod. 
TRADIČNÍ ADVENTNÍ KONCERT A SETKÁNÍ 
kostel sv. Trojice  
V programu vystoupí Nikol Žáčková s doprovodem. Srdečně zve Osadní výbor Vrchlice - Žižkov. 
                                                                                                     
28. 11. | 17:00 hod. 
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ KUTNÁ HORA 
Dačického dům 
 
28. 11. | 17:00 hod. 
ADVENTNÍ SETKÁNÍ V ŠIPŠÍ 
autobusová zastávka Jana Zajíce – náměstí v Šipší 
Osadní výbor Šipší, Základní škola Jana Palacha – školní pěvecký sbor Palášek a Křesťanské 
společenství Kutná Hora Vás zvou na dobrý čaj se společným zpěvem a krátkým poselstvím o 

mailto:annavojackova@centrum.cz
mailto:choutka.j@cinvest.cz
http://www.sobsa.cz/
http://www.zpivana.webnode.cz/
http://www.zpivana.webnode.cz/
http://www.sedlec.info/


významu adventního období. V případě nepříznivého počasí se akce přesune do objektu bývalé 
družiny, Jana Palacha 145. 
 
28. 11. | 19:00 hod.  
RANĚ BAROKNÍ EXPERIMENTOVÁNÍ  
Refektář GASK 
Koncert v rámci cyklu Musica Florea Bohemia 2021. Jaké principy ovlivňovaly tvorbu barokních 
skladatelů? Jakých způsobů v hudbě využívali? Jak pracovali s emocemi a jejich promítáním ve svých 
dílech? Na tyto a mnohé další otázky týkající se barokní hudby se ve svém novém programu pokusí 
odpovědět Musica Florea v čele s Markem Štrynclem. Pořádá Musica Florea, z.s., kontakt: 
vstupenky@musicaflorea.cz, 776702190. https://fb.me/e/2zJOkqsHC  
 
30. 11. | 18:00 hod.  
OPERNÍ VEČERY – MEMORIAL Mgr. KARLA BICANA 
Střední průmyslová škola v Kutné Hoře, hlavní vchod 
32. ročník s využitím hudebních nosičů z pozůstalosti pana Karla Bicana s laskavým zapůjčením 
rodinou. Na programu: Giuseppe Verdi: „ STIFFELIO“. Tato dodnes málo hraná Verdiho opera 
následuje v řadě Verdiho děl po Louise Millerové a předchází uvedení Rigoletta. Verdi vstupuje touto 
operou do svého slavného středního tvůrčího období (1851 Rigoletto, 1853 Trubadůr a La Traviata). 
Premiéra Stifelia je roku 1850  v Teatro Grande – dnes Teatro Comunale Giuseppe Verdi v Trieste. 
Naše ukázka je z prvního uvedení této opery v MET 13. 11. 1993. V hlavních rolích Plácido Domingo a 
Sharon Sweet. Toto uvedení  Stiffelia v New Yorku se setkalo s ohromným úspěchem.  Zveme všechny 
příznivce opery k návštěvě. Večerem vás bude provázet pan Jaromír Dajbych. Vstup zdarma. Více info 
na tel.: 607 685 090. 
 

Výstavy 
 
do 31. 12.   
ZÁMEK KAČINA NA STARÝCH VYOBRAZENÍCH 
zámek Kačina 
Obrázky zachycují zámek Kačina a jeho parkové a stavební přeměny od roku 1830 do 1. poloviny 90. 
let 20. století. Nejstarší obrázky (kopie) jsou litografie, lavírovaná tušová kresba, akvarel a lept. 
Novější jsou pohlednice, skleněné fotografické desky a fotografie. www.nzm.cz 
 
do 31. 12.  
EPIFYTY, ANEB ROSTLINY VZDUŠNÝCH ZAHRAD 
zámek Kačina 
Epifyty jsou významnou skupinou rostlin, která velmi ovlivnila zahradnictví posledních století. 
Příkladem je orchidej Phalaenopsis, která se stala jednou z nejpěstovanějších pokojových květin. Na 
výstavě zjistíte, co je epifyt a odhalíte jejich život v původním prostředí vysoko v korunách stromů.  
www.nzm.cz/kacina 
 
do 31. 12.  
OBRAZ ZEMĚDĚLSTVÍ V SOCIALISTICKÉM REALISMU 
zámek Kačina 
Cílem tohoto výstavního projektu je seznámit širokou veřejnost s existencí unikátního souboru 
obrazů malířů socialistického realismu ze sbírek NZM a na konkrétních dílech ukázat, jak umělci 
sloužící totalitní komunistické moci tendenčně vykreslovali průběh násilné kolektivizace na českém 
venkově. www.nzm.cz/kacina 
 
16. 6. – 31. 12. 

mailto:vstupenky@musicaflorea.cz
https://fb.me/e/2zJOkqsHC
http://www.nzm.cz/
http://www.nzm.cz/kacina
http://www.nzm.cz/kacina


VÝSTAVA AFRICKÉHO UMĚNÍ – SOCHY Z TENGENENGE 
zámek Kačina 
Výstava umění pocházejícího ze sochařské komunity Tengenenge v Zimbabwe, kde tvoří více než 
stovka sochařů, usazených zde i se svými rodinami. Za svou jedinečnost vděčí Tengenenge 
přírodnímu bohatství ukrytému v kopcích pohoří Great Dyke. Jedná se o zásoby kvalitního kamene 
vhodného pro sochařskou práci, díky nimž mohou místní sochaři tvořit. Každý ze sochařů má v 
nejbližším okolí vesnice vyhrazený prostor, kde vystavuje své sochy. To z Tengenenge činí možná 
největší galerii kamenných soch pod širým nebem na světě. www.nzm.cz/kacina 
 
1. 7. – 31. 12. 
VÝSTAVA AGROLESNICTVÍ – PŘÍLEŽITOST PRO KRAJINU A ZEMĚDĚLSTVÍ 
zámek Kačina 
Výstava Agrolesnictví – příležitost pro krajinu a zemědělství vám představí agrolesnický systém v 
různých formách a z různých pohledů. Seznámí vás jak s historií, tak i produkčními a neprodukčními 
přínosy agrolesnictví včetně adaptace ke klimatickým změnám, pro biodiverzitu, ale i pro zlepšení 
vodního režimu v krajině. Součástí prezentace budou praktické ukázky ze světa i Evropy, ale i 
například výsledky sociologického šetření, co si o agrolesnictví myslí sami zemědělci bez ohledu na 
způsob hospodaření, velikost či formu zemědělského podnikání. www.nzm.cz/kacina 
 
1. 7. – 31. 12. 
VÝSTAVA – SKRYTÁ KRÁSA HMOTY 
zámek Kačina 
Výstava zahrnuje soubor vybraných fotografií pořízených v Alpách v oblasti hory Gross Glockner. 
Jedná se o fotografie zachycující vápencové bloky protkané sítí druhotných sedimentárních nerostů. 
www.nzm.cz/kacina 
 
1. 8. – 15. 11. 
CHOTKOVSKÉ LOUTKOVÉ DIVADLO 
zámek Kačina 
V zámecké kapli naleznete nově vybudovaný divadelní pavilon. Zde si můžete prohlédnout původní 
chotkovské malované loutkové divadélko. Divadélko sloužilo jako kulisa pro hry, které byly pořádány 
pro zábavu dětí hraběte Jindřicha Chotka (1802–1864). Společně s dalšími chotkovskými teatráliemi v 
70. letech 20. století bylo převezeno z Kačiny do Prahy a stalo se součástí sbírek Divadelního oddělení 
Národního muzea. Nyní se vrátilo zpět na Kačinu. www.nzm.cz/kacina 
 
1. 8. – 31. 12.  
SPAGYRIE, ROSTLINNÁ ALCHYMIE 
zámek Kačina 
Výstava seznamuje s jedním z historických zdrojů současné farmacie. Ukazuje však současně spagyrii 
jako filozofický směr a druh ezoterismu. www.nzm.cz/kacina 
 
16. 8. 2021 – 5. 5. 2025 
ZÁZRAČNÉ DIVADLO BAROKNÍHO SVĚTA 
zámek Kačina 
V zámecké kapli si můžete prohlédnout "Zázračné divadlo barokního světa". Rekonstrukce barokního 
marionetového divadla vznikla roku 1993 pro inscenaci Gluckovy opery, která se s mezinárodním 
ohlasem hrála do roku 2005. www.nzm.cz/kacina 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
každý den 11:00 a 14:00 hod. 

http://www.nzm.cz/kacina
http://www.nzm.cz/kacina
http://www.nzm.cz/kacina
http://www.nzm.cz/kacina
http://www.nzm.cz/kacina
http://www.nzm.cz/kacina


HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Připravili jsme si pro Vás procházku historickým centrem města Kutná Hora s naším průvodcem. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h - 1,5h. Z provozních 
důvodů může být prohlídka zrušena, prosím ověřit telefonicky.  
Vstup 150 Kč/os. 
 
28. 11. | 19:00 hod. 
KONCERT V KAPLI VLAŠSKÉHO DVORA, František Pokorný 
Kaple svatého Václava a Ladislava ve Vlašském dvoře se rozezní první adventní neděli kytarou. 
Rezervace doporučená. Kapacita 30 míst. Vstup zdarma. 
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
24. 4. 2020 – jaro 2022  
„JAK TO BYLO PŘED UNESCEM“ – PROMĚNY HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA“ 
Retrospektivní výstava v Dačického domě prezentuje zdevastované historické jádro, mapuje obnovu 
nejvýznamnějších památek a zejména nabízí návštěvníkům konfrontace proměn města 
v nejznámějších ulicích. Výstava fotografií je doplněna archivními filmovými dokumenty a připomíná 
dobové záběry stavu historických památek, jejich obnovu či slavnostní zasedání zapsání Kutné Hory 
na Listinu UNESCO. V části výstavy mají návštěvníci unikátní příležitost poznat dějiny kostnice na 
základě prezentování výsledků archeologického průzkumu. Součástí této výstavy jsou venkovní 
panely, které putují po městě Kutná Hora. Pořádá Nadace Kutná Hora - památka UNESCO.  
 
18. 11. | 18:00 hod. 
LŽI A MANIPULACE V POLITICE A MIMO NI 
Přednáška s politologem Mgr. Milošem Gregorem, Ph. D.  Lži a manipulace, dezinformace a fake 
news. Setkáváme se s nimi denně, i když si to možná neuvědomujeme. Bojuje s nimi kdekdo. Narazit 
můžeme i na „zaručené” rady a návody, jak se nenechat napálit. Jak je tedy možné, že jsou fake news 
a mediální manipulace i po několika letech stále tak velkým problémem? Jak to, že jim stále věříme? 
Přednáška se zaměří na psychologii dezinformací a naší práce s informacemi. Přiblíží, jak vznikají 
projekty úspěšně bojující s dezinformacemi a jaké poučení si můžeme vzít z neúspěšných pokusů. 
Vstupné: 50 Kč 
www.dacickehodum.cz  
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
22. 10. – 21. 11. 
3. ROČNÍK KURZOVÉ ŠKOLY MALBY SDAP 
Spolkový dům 
Své práce, které vytvořili pod vedením Stanislava Diviše a Aldina Popaji, vystavují studentky 
Iveta Nováková, Michaele Strešková, Dana Malá, Zuzana Bulandrová, Ilona Lhotová-Růžičková, Eliška 
Sosnovcová a Markéta Steklá.  
 
26. 11. – 31. 12.  
VÁNOČNÍ  INSPIRACE – HANA  RICHTEROVÁ 
Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého 
Město Kutná Hora ve spolupráci s agenturou Veselý lidový rok a Hanou Richterovou připravilo tradiční 
vánoční výstavu. Vernisáž ve Spolkovém domě 25. 11. v 17:00 hod. 

mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/


 
www.kutnahora.cz     
 

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
4. 11. | 19:00 hod. 
CAVEMAN / Rob Becker 
Agentura Point, Praha 
One man show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi nimi, o lásce, partnerství a 
vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. Cavamen s podtitulem „Obhajoba jeskynního muže“ se se od 
prvního uvedení v USA stal bez nadsázky legendou. Představuje  humorné přemýšlení o rozdílech 
mezi muži a ženami a o tom, jak tyto rozdíly vyvolávají často nedorozumění. Představení pro jednoho 
herce zaplňuje do posledního místa hlediště mnoha divadel v USA i v Kanadě. 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Režie: Patrik Hartl 
Vstup: 350 Kč 
 
7. 11. | 15:00 hod. 
KÁŤA A ŠKUBÁNEK 
Divadlo D5, Praha 
NÁHRADNÍ PŘEDSTAVENÍ ZA PŮVODNĚ PLÁNOVANOU POHÁDKU O KLUKOVI Z PLAKÁTU.  
VSTUPENKY ZAKOUPENÉ NA PŮVODNÍ TITUL ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. 
V malém domku spolu bydlí dva nerozluční kamarádi, holčička Káťa a strakatý pes Škubánek, kteří 
spolu zažívají nejen veselé, ale i napínavé příhody a dobrodružství. Jednou takhle Káťa objeví v 
kočárku, kam si uložila čokoládové vajíčko s přáním, aby se jí něco vylíhlo, malého psa a pojmenovala 
ho Škubánek. Od té doby jsou nerozluční kamarádi na život a na smrt. Společně zažívají  různá 
dobrodružství. 
Hrají: Dita Zábranská, Františka Brzobohatá, Zbigniew Kalina, Jiří Kohout, Lukáš Kunz, Lukáš Klíma, 
Tomáš Pospíšil, Lukáš Kofroň 
Režie: Vlastimil Peška 
Vstupné: 90 Kč 
 
25. 11. | 19:00 hod.  
JAKUB SMOLÍK – KONCERT 
Agentura RichART, Tábor 
Zpěvák a romantik Jakub Smolík pravidelně vyprodává divadla a sály kulturních zařízení napříč 
republikou. Těží ze své image a pěkných skladatelských kousků Z. Bartáka, F. Kasla nebo třeba J. 
Zmožka, ale i nesmírně vytříbeného vkusu pro výběr starších českých šlágrů, které mladší část publika 
dnes zná především díky němu. 
Vstup: 350 Kč, vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti. 
 
27. 11. | 19:00 hod.  
BARONKY / Michael Mackenzie 
Divadlo Kalich, Praha 
Skutečný herecký koncert Evy Holubové a Zuzany Bydžovské, který skrývá mnohá překvapení i 
fascinující zvraty. Filmový i divadelní autor a režisér Michael Mackenzie ve své napínavé hře uhrančivě 
stopuje nenápadné, dojímavé, a přece kruté jednání baronky k oddané a zanedbané služce. Baronka 
svou zdánlivou dobrotu zastírá vlastní pocity nenaplněnosti, prázdného života a neustálého 
ponižování i ze strany záletného barona. 
Hrají: Zuzana Bydžovská, Eva Holubová 

http://www.kutnahora.cz/


Režie: Šimon Caban 
Vstup: 390, 350, 230 Kč, vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti. 
 
28. 11. | 14:00 hod.  
ČESKÝ BETLÉM  / Miroslav Král 
Divadlo Palace, Praha 
Přijďte do Tylova divadla zahájit adventní čas. Zveme vás na inscenaci, která obrazovou formou 
popisuje příběh narození Ježíška, včetně událostí, které mu předcházely. Nedílnou součástí jsou i další 
fenomény našich tradičních Vánoc – laskavý humor a především zpěvnost, kterou zastupuje sedmnáct 
koled. Inscenace je vhodná pro děti od 5 do 14 let i pro rodiny s dětmi. 
Hrají: Vanda Švarcová, Kateřina Hrušková / Anděla Blažková, Lída Rašilová, Kateřina Holánová, Karel 
Vlček, Magdalena Wronková, Václav Liška, Lukáš Král, Kryštof Nohýnek, Tomáš Grúz, Jan Anděl 
Režie: Jaroslav Kodeš a Miroslav Král 
Vstup: 230 Kč 
 
MALÁ SCÉNA  
2. 11. | 19:00 hod.  
PAN HALPERN A PAN JOHNSON / Lionel Goldstein  
Ochotnický spolek Tyl v Kutné Hoře 
Anglická hořká komedie o dvou starších mužích, kteří se setkávají nad hrobem jedné ženy. 
Zesnulá Florence byla životní družkou pana Halperna a osudovou láskou pana Johnsona. Muži se nad 
jejím hrobem poprvé setkávají tváří v tvář. Pan Johnson se nic netušícímu panu Halpernovi představí 
jako dlouholetý přítel jeho ženy. Celoživotní rivalové postupně odhalují svá nejinternější tajemství a 
čistou pravdu o svých životech. 
Hrají: Miroslav Štrobl, Ota Fiala 
Hudba: Boris Buňka 
Režie: Petra Wagenknechtová   
Vstup: 150 Kč 
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
3. 11. | 19:00 hod.  
NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
V. Británie/USA, akční,  163 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
 
4. 11. | 19:00 hod. 
7. 11. | 16:00 hod. 
21. 11. | 19:00 hod. 
24. 11. | 16:00 hod. 
KAREL 
ČR, dokumentární, 133 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
 
5. 11. | 19:00 hod. 
10. 11. | 19:00 hod. 
ETERNALS 
USA, sci-fi, 168 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
 
6. 11. | 16:00 hod. 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


SEAL TEAM: PÁR SPRÁVNÝCH TULEŇŮ 
Jihoafr. republika, animovaný, 98 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
 
6. a 18. 11. | 19:00 hod. 
DUNA 
USA, sci-fi, 155 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
 
7. 11. | 19:00 hod. 
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY 
ČR, komedie, 90 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný 
 
11. 11. | 19:00 hod. 
VENOM 2: CARNAGE PŘICHÁZÍ 
USA, sci-fi, 120 min., vstupné 110 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
 
12., 13. a 20. 11. | 19:00 hod. 
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 
ČR, komedie, 109 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
 
13. 11. | 16:00 hod. 
MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
ČR/SR/Polsko/Francie, animovaný, 87 min., vstupné 110 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
 
14. 11. | 16:00 hod. 
GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT 
ČR, dobrodružný, 90 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti 
Příběh psí pravdy, lásky a naděje. „Jsem Gump a byl jsem toulavej pes...“ 
 
14. 11. | 19:00 hod. 
ZÁTOPEK 
ČR, životopisný, 130 min., vstupné 100 Kč, mládeži přístupný 
 
16. 11. | 18:30 hod. 
KUTNÁ HORA VE 20. STOLETÍ 
Vstupné 50 Kč 
 
17. 11. | 19:00 hod. 
LÁSKA NA ŠPIČKÁCH 
ČR, romantická komedie, 94 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný 
 
19. 11. | 19:00 hod. 
PRVOK, ŠAMPON, TEČKA A KAREL 
ČR, komedie, 118 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
 
20. 11. | 16:00 hod. 
100 % VLK 
Austrálie, animovaný, 96 min., vstupné 90 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
 
21. 11. | 19:00 hod. 
POSLEDNÍ SOUBOJ 
USA, historický, 152 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
 



22. 11. | 18:00 hod. 
VELKÉ SAFARI & USMÍŘENÍ S AFRIKOU? 
Fotograficko-filmová projekce Kateřiny a Miloše MOTANI. 
Vstupné 120 Kč 
 
25. 11. | 19:00 hod. 
KLAN GUCCI 
USA, životopisný, vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
 
26. – 28. 11. | 19:00 hod. 
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
ČR, komedie, 105 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný 
 
27. 11. | 16:00 hod. 
VLK A LEV: NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ 
Francie, dobrodružný, 99 min., vstupné 90 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
 
28. 11. | 16:00 hod. 
O ČERTOVI A JINÉ VÁNOČNÍ POHÁDKY 
ČR, animovaný, 63 min., vstupné 90 Kč, rodinný, pro děti 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ 
 
30. 11. | 18:00 hod.  
KINO AMATÉRSKÝCH FILMŮ KUTNÁ HORA 
VOŠ a SPŠ a JŠ Kutná Hora – vchod od bývalých lázní (Školní ul.) 
KAREL KRAUS - medailonek filmového režiséra, herce a divadelního ochotníka. Program: filmové 
grotesky a divadelní ukázky. Zveme všechny jeho přátele.  
Vstup zdarma 
 

Městská knihovna, Husova 145/14  
 
8. 11. | 9:30 hod. 
HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Trénujeme mozkové buňky. 
 
9. 11. | 15:00 hod. 
KAREL HAVLÍČEK BOROVSKÝ 
Přednáška PhDr. Drahomíry Novákové. 
 
11. 11. | 18:00 hod.  
VERŠE MÉHO SRDCE 
Večer poezie v rámci Dne poezie 2021. 
 
12. 11. | 17:00 hod.  
LISTOVÁNÍ KNIHOU SOBĚSTAČNÝ 
Účinkují Markéta Lánská a Jiří Ressler (alt. Lukáš Hejlík). 
 

http://www.kino-kutnahora.cz/


18. 11. | 15:00 
PO STOPÁCH K. H. BOROVSKÉHO 
Procházka s Lenkou Frankovicovou. 
 
23. 11. | 16:00 hod.  
JAK JSEM NEBYLA NA LVECH 
Autorské čtení herečky Martiny Preissové. 
 
27. 11. | 8:30 hod. 
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU 
Tradiční zahájení adventu mezi knížkami. 
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 
 
8. 11. | 14:00 hod. 
POVÍDÁM, POVÍDÁM POHÁDKU 
Čteme a posloucháme pohádky K. J. Erbena. 
 
22. 11. | 14:00 hod. 
VE SVĚTĚ DOBRODRUŽSTVÍ A NAPĚTÍ 
Čtení dobrodružných knížek pro kluky. 

 
Pobočka Malín, Obecní knihovna Malín, U Beránky 378 
 
3. 11. | 16:30 hod.  
ČTENÍ A POVÍDÁNÍ 
Pro děti do 9 let. 
 
10. 11. | 16.30 hod.  
STAŇ SE ŠPIÓNEM 
Zábavný test špionských dovedností pro děti od 8 let. 
 
24. 11. | 16:30 hod.  
KLUB HER PRO DĚTI A DOSPĚLÉ 
 
27. 11. | 13:00 hod.  
MALÍNSKÉ ADVENTNÍ ODPOLEDNE 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
 
1. 11. | 10:00 hod. 
MYŠLENÍ NEBOLÍ 
Souboj paměti. 
 
4. 11. | 18:00 hod.  
DO EKVÁDORU BEZ CESTOVKY 
Cestopisná přednáška Anny Křenkové. 
 
15. 11. | 9:00 hod.  
SENIOR KLUB 
Čteme a povídáme si při ručních pracích. 
 



25. 11. | 14:00 hod. 
ZNÁŠ KAŇK? 
Soutěž pro děti i dospělé. 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
18. 6. – 14. 11. 
ZACHRÁNĚNÉ POKLADY BAROKNÍHO MALÍŘSTVÍ  
Hrádek, Barborská 28 
Barokní obrazy ve sbírkách ČMS restaurované v letech 2018 – 2020. 
 
26. 10. – 30. 11.  
CO NOVÉHO V MUZEU? 
Hrádek, Barborská 28 
Nové přírůstky ve sbírkách muzea.  
 
4. 5.  – 29. 11.  
ČERNÉ ŘEMESLO – KOVÁŘI A ZÁMEČNÍCI NA KUTNOHORSKU 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Řemeslo kovářů, podkovářů a zámečníků, nástroje, pracovní postupy a tradice v kutnohorském 
regionu. 
 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY: 
STÁLÁ EXPOZICE – STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie II  
V jedinečně koncipované expozici Stavy mysli / Za obrazem najdete díla řazená dle rozličných 
citových a myšlenkových stavů (např. samota/přátelství, rovnováha/napětí).  Výstava osloví všechny 
vnímavé návštěvníky bez nutné znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  
 
STÁLÁ VENKOVNÍ EXPOZICE – GASK POD ŠIRÝM NEBEM  
zahrady Jezuitské koleje 
Projekt GASK pod širým nebem představuje v krásných zahradách za galerií sochy či prostorové 
instalace umělců, zastoupených ve stálých expozicích GASK Stavy mysli / Za obrazem a Alej 
světců nebo na současných či připravovaných výstavách. Návštěvníkům se nabízí nová příležitost 
užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
Odhalení nových soch 6. 11. v 15:00 hod. 
V rámci projektu GASK pod širým nebem představujeme tři nová díla, a to Dešťová stěna od Adély 
Matasové, Victory od Kryštofa Hoška a Lilie Martina Kocourka.  
 
12. 9. – 30. 1. 2022 
WASTELAND, ŠIMON SÝKORA  
Projectroom 
Šimon Sýkora (*1990) vystudoval na pražské Akademii výtvarných umění malbu, zároveň se věnuje i 
tvorbě videa a performance. Jeho figurální malby, charakteristické magicky znepokojivou a 
melancholickou atmosférou, jako by sledovaly zastřenou příběhovou linii osudových setkávání, cest a 

http://www.knihovna-kh.cz/
http://www.cms-kh.cz/


rozchodů i osamění a pocitů vykořeněnosti v podivném bezčasí. Tematicky čerpají z různých zdrojů, 
ale zprostředkovaně odrážejí tísnivé pocity izolace, nejistoty a frustrace ze současné situace na 
umělecké scéně, které autora vedou k určitému druhu nomádského života a k dobrovolnému exilu. 
 
12. 9. – 30. 1. 2022 
BALETKA S PLNOVOUSEM, MICHAELA PETRŮ  
Projectroom 
Výstava Baletka s plnovousem v Gallery Point GASK navazuje na výstavní projekt Neboj Karlín, který 
proběhl v arto.to galerii v Uhelném mlýně v Libčicích nad Vltavou na přelomu roku 2020 a 2021. 
Malířka kreativně kombinuje „klasickou“ malbu s barevnými samolepícími foliemi, které prořezává, 
přelepuje a vytváří tak jakousi pop-artovou koláž komických postav, městských motivů, znaků, reklam 
a předmětů denní potřeby, zobrazující výstižně přirozený chaos a variabilitu města, jeho celkovou 
mozaiku. 
 
3. 10. – 16. 1. 2022  
SAMOTA UPROSTŘED DAVU: CHARLES BAUDELAIRE A ČESKÉ UMĚNÍ 
Dvoustému výročí narození Charlese Baudelaira věnujeme výstavu SAMOTA UPROSTŘED DAVU, která 
se zabývá propojením básníkovy osobnosti a díla s českým uměním 20. století a současnosti. Výběr 
z děl více než 90 umělců představí přímé inspirace básníkovým dílem, ale také širší, mnohdy 
podprahové souvislosti s jeho tvorbou i životem. Výstava sleduje nejdůležitější témata, která v životě 
a díle Baudelairově rezonovala, ať už to byl jeho vztah k městu a neustálý pocit osamocení, nudy a 
sklon ke splínu, láska a zároveň nenávist k ženám, vzlety k umělým rájům i nekonečná touha po 
nalezení krásy. 
 
17. 10. – 30. 1. 2022 
KONFIGURACE – JAN STOLÍN 
Experimentální prostor  
Výstava Konfigurace Jana Stolína je instalací sestavenou z různě velkých hranolů, umístěných na 
zvýšené platformě. Společně vytvářejí jednoduchou prostorovou minimalisticky cítěnou kompozici. 
Instalace má samostatné výtvarné kvality, zároveň má však specifické téma: rozvržení a proporce 
jednotlivých prvků mají evokovat soubor galerijního fundusu, který je tematizován jednak sám o 
sobě, jednak je míněn jako svého druhu expozice „nepřítomných soch“.  
 
7. 11. – 30. 1. 2022 
ORNAMENT – GEOMETRIE – HRA, EMIL ZAVADIL 
Whitebox 
Výstava v prostoru určeném pro design představí renomovaného architekta mnoha výstav Emila 
Zavadila (nar. 1936) tentokrát jako autora volné grafické tvorby založené na matematice a geometrii. 
Výstava několikanásobného spolupracovníka GASKu je uspořádaná k autorovým 85. narozeninám. 
Vernisáž 6. 11. v 16:00 hod.  
 
7. 11. – 27. 2. 2022  
JÁ JE NĚKDO JINÝ – AUTOPORTRÉT ZE SBÍREK GASK 
Přesahy grafiky a Blackbox 
Jak se vlastně dívat na žánr autoportrétu v době, kdy jeho místo a poslání převrstvila všudypřítomná 
narcistní kultura „selfie“? Co nám dnes mohou prozradit autoportréty umělců staré více než sto let? 
A může být autoportrét politickým tématem? Na tyto otázky a mnoho dalších mohou odpovědět díla 
Emila Filly, Bohumila Kubišty, Františka Koblihy, Vratislava Nechleby, Václava Stratila nebo Mileny 
Dopitové ze sbírek GASK. Vernisáž 6. 11. v 17:00 hod.  
 
AKCE GASK 
13. 11. | 11:00 – 19:00 hod.   



SVATOMARTINSKÉ HODY 
Kongresové centrum GASK (bývalé očkovací centrum) a Štábní dům GASK  
Degustace Svatomartinských vín spojená s ochutnávkou specialit ze svatomartinských hus. Degustace 
více jak 100 vzorků Svatomartinských vín z produkce českých a moravských vinařů a ochutnávka 
gastronomických specialit nejen ze svatomartinských hus. Akce je doprovázena kulturním 
programem pro celou rodinu. Vstup zdarma, kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
21. 11. | 18:00 hod.   
DIVADLO JEDL: ZAHRADNÍČEK / VŠE MÉ JE TVÉ 
Konferenční centrum GASK (bývalé očkovací centrum)  
Strhující a cenami ověnčené představení (Cena divadelní kritiky v kategorii ženský herecký výkon a 
prohlášení za inscenaci roku 2020) divadelního spolku JEDL vzniklo na motivy příběhu patnáctiletého 
manželství básníka a politického vězně Jana Zahradníčka a jeho ženy Marie. V režii Jana Nebeského se 
v hlavních úlohách představí Saša Rašilov a Lucie Trmíková, která je zároveň autorkou scénáře, hudbu 
Matouše Hejla interpretuje trumpetista Ladislav Kozderka. 
Vstup 350 Kč, rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 20. 11. 18:00 hod. 
Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
24. 11. | 19:00 hod. 
SEVERSKÝ FILMOVÝ PODZIM 2021: ROSEMARI 
Štábní dům v zahradách GASK  
Dánsko-norské komediální drama z roku 2016 režisérky Sary Johnsen nastoluje otázky mateřství, 
lásky i lží v příběhu šestnáctileté Rosemari, která se zoufale snaží najít své biologické rodiče. 
Vstup 100 Kč, délka programu 95 min., rezervace na zikmundova@gask.cz nebo 725 607 390 do 23. 
11. 18:00 hod. Kapacita omezena dle aktuálních opatření. 
 
27. 11.   
ADVENT – DESIGN – GASK  
Refektář, Alej světců a přilehlé prostory  
Celodenní setkání s vybranými tvůrci českého designu a výstavného umění v reprezentativních 
prostorách barokního refektáře, chodbách, Gallery Point a přízemí hlavní komunikační chodby, kteří 
dlouhodobě spolupracují s galerií GASK na výstavní bázi či prodejní platformě v rámci Designshopu. 
Návštěvníci mohou získat originální dárky: šperky, porcelán, keramiku, dámské i pánské oděvy, 
bytové doplňky, dekorace a nově i signované grafické tisky. Součástí akce je i prezentace místních 
kulinářských a gastronomických mágů. Program zahrnuje workshopy pro děti i dospělé s možností 
odnést si vlastnoručně vyrobený produkt. Atmosféru celé akce doplní i živá hudební produkce 
kolínské kapely Kronos Combo v čele se zpěvačkou Anežkou Mejzrovou a loutkové představení pro 
děti od divadelní formace Toy Machine. Vstup zdarma.  

DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 
GASK školám 
5. – 6. 11.  
PROSTOR OBRAZU – on-line konference České sekce INSEA 
Cílem konferenčního setkání pořádaného Českou sekcí INSEA a Galerií Středočeského kraje je otevřít 
dialog spojený s otázkami: Jak dnes v kontextu současné výtvarné nebo galerijní pedagogiky chápeme 
„obraz“? Jak pohled na obraz a obraznost proměňuje současná vizualita utvářená digitálními 
technologiemi? Jak je práce s uměleckým dílem zakotvena v současných kurikulárních dokumentech? 
Informace na https://www.insea.cz/prostor-obrazu-2021. 

GASK plus  
6. 11. | 14:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy Baletka s plnovousem 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:zikmundova@gask.cz
https://www.insea.cz/prostor-obrazu-2021


Gallery Point  
Komentovaná prohlídka výstavy Baletka s plnovousem s kurátorkou Veronikou Marešovou Vám 
přiblíží specifickou kombinaci tvůrčích postupů a obsahů malířky Michaely Petrů. 
Vstup zdarma, délka programu 30 minut, rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 
433 do 5. 11. 18:00 hod.  
 
GASK plus  
6. 11. | 18:00 hod.  
BAUDELAIROVSKÝ FILM ANEB POEZIE ROZKLÁDAJÍCÍHO SE CELULOIDU 
Konferenční sál v podkroví  
Komponovaným pořadem s ukázkami provede filmový a hororový expert Martin Jiroušek. 
Vstup 80 Kč, délka programu 60-80 minut, rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 
433 do 5. 11. 18:00 hod.  
 
GASK rodinám  
10. 11. | 10:30 hod.  
BALETKA - GASK mini / mezigenerační výtvarná zastavení  
Výstava Michaely Petrů představuje různorodé sociální vrstvy ztvárněné živelnou kombinací 
barevných materiálů. Její obrazy jsou plné komických postav, městských motivů, znaků a předmětů 
denní potřeby. V jednoduchých aktivitách pro nejmenší se dotkneme barev, materiálů a témat, která 
umělkyně s nadhledem zpracovává ve svých obrazech. Cílová skupina: (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 
let, délka programu 60 minut. Vstup 60 Kč dítě + rodič zdarma, místo setkání pokladna GASK. 
Rezervace nutná na VratnaMilitka@gask.cz  nebo 702 045 215 do 9. 11. 18:00 hod.  
 
GASK bez bariér 
25. 11. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy Samota uprostřed davu 
Prohlídka výstavy Samota uprostřed davu: Charles Baudelaire a české umění se zasvěceným 
komentářem kurátorky Kristýny Jirátové. Místo setkání v předsálí výstavy ve druhém patře. Vstup 
zdarma k platné vstupence do výstavy. Pro seniory vstup zdarma, délka programu 60 minut. 
Rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 do 24. 11. 18:00 hod.  
 
GASK školám 
25. – 26. 11.  
UMĚNÍ DO LAVIC – konference NIPOS 
Jaký mají umělecké předměty význam pro školu? Jaké jsou jejich metody, co mají společného a v čem 
se liší? Chceme poznat a hlavně zažít, jak funguje výchova v různých oborech umění na ZŠ.  
Informace na https://konference.nipos.cz/2020-skola-deti-umeni/  
 
GASK rodinám  
27. 11. | 13:00 hod. 
BALETKA S PLNOVOUSEM - mezigenerační program  
Kdo je baletka s plnovousem? Jak si ji představujete? V mezigeneračním tvůrčím setkání se ponoříme 
témat různorodých sociálních vrstev a jejich každodenních motivů, které kombinací pestrobarevné 
koláže a malby zpracovává umělkyně Michaela Petrů. I listopadové setkání bude výjimečné právě 
osobním setkáním s autorkou, která Vám přiblíží obsah i formu své tvorby. 
Cílová skupina: (pra)rodiče s dětmi od 6 let, délka programu 120 minut. Vstup 60 Kč dítě + rodič 
zdarma, místo setkání pokladna GASK. Rezervace nutná na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215 
do 25. 11. 18:00 hod.   
 
GASK plus  
27. 11. | 10:00 nebo 14:00 hod. 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
https://konference.nipos.cz/2020-skola-deti-umeni/
mailto:VratnaMilitka@gask.cz


ADVENT VŮNÍ – 7 MUDRCŮ 
Barokní lékárna 
Advent může být plný vůní a klidu, a proto jsme pro Vás připravili adventní voňavé setkání s mýty a 
legendami Adventu a Vánoc - se sedmi králi, mudrci i mágy ve vůních i příbězích, kterými Vás provede 
Petra Hlavatá, spoluautorka vonné instalace Vita Brevis/Ars Longa. 
Vstup 500 Kč, v ceně vonné karty s mýty a legendami, kadidlo 7 králů, vámi vytvořené vykuřovadlo a 
překvapení. Délka programu 3 hod., rezervace nutná na petra@rafaella.cz do 20. 11.  
 
GASK plus  
27. 11. | 15:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy ORNAMENT – GEOMETRIE - HRA 
Whitebox  
Renomovaný architekt Emil Zavadil nechává ve své grafické tvorbě promlouvat geometrii v její hravé 
formě ornamentu. Výstavou vás provede autor společně s kurátorkou Adrianou Primusovou. 
Vstup zdarma, délka programu 30 minut, rezervace nutná na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 
433 do 26. 11. 18:00 hod.  
 
GASK plus  
27. 11. | 16:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy Samota uprostřed davu 
Prohlídka výstavy Samota uprostřed davu: Charles Baudelaire a české umění se zasvěceným 
komentářem kurátorky Kristýny Jirátové. Místo setkání v předsálí výstavy ve druhém patře. Vstup 
zdarma k platné vstupence do výstavy. Délka programu 45 minut, rezervace nutná na pokladna-
KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 26. 11. 18:00 hod.  
 
GASK plus  
27. 11. | 17:00 hod. 
BAUDELAIRE A VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
Barokní lékárna  
Výklad předního historika umění a kurátora Otto M. Urbana o básníkovi coby příteli a kritikovi malířů 
a grafiků své doby. Vstup 80 Kč, délka programu 60 -75 min., rezervace nutná na pokladna-
KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 26. 11. 18:00 hod.  
 
Kontakt: sedlackova@gask.cz, 602 454 457; koberova@gask.cz, 606 703 215. www.gask.cz  
 

Bar 22, Palackého náměstí 156/2 
 
3. 11. | 19:00 – 21:00 hod. 
POD HLADINY – ADAM ČAJKA 
Přednáška z cyklu Pod hladiny. Jak komunikovat a nedělat přitom zbytečné vlny s námi prodiskutuje 
Adam Čajka, který se věnuje metodě nenásilné komunikace. Přijďte si to k nám vyzkoušet. 
 
11. 11. | 19:00 hod. 
UNCLE WILLY JAMSESSION 
Wilco Versteeg organizuje jam session v Baru 22. Účast přislíbili jeho spoluhráči z kapely Jan Šobr a 
Miki Nop. Z kutnohorských muzikantů pak Bohumil Dvořák. 
 
18. 11. | 19:00 hod. 
NENÍ NĚMÝ 
Není němý, kapela ze zapadlých vesnic Bílých Karpat. Juroslav Šedivec a Neruda Staněk tvoří hudební 
skládanku, jejíž každý kousek má svou jedinečnou barvu, tvar a dohromady vzniká kaleidoskop nálad 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:koberova@gask.cz
http://www.gask.cz/


a pocitů. Letos kapela vydala album Pochybná hudba u vydavatelství Polí5. 
 
25. 11. | 19:00 hod. 
HELE? 
Kapela Hele?, neboli mladé duše rentgenované očima králíčka. Skrze toto zvíře také představují svou 
autorskou hudební tvorbu. Nevíte, co si pod tím představit? Přijďte to k nám zjistit. 
 
Kontaktní e-mail a tel.: info@bar22.cz, tel. 728 813 239, facebook.com/bar22kh  
 

Blues Café, Jakubská 562 
 
20. 11. | 19:00 hod. 
SIMONE REFIEGERSTE TRIO 
Koncertní vystoupení berlínské jazzové zpěvačky Simone Reifegerste a doprovodné skupiny. Simone 
Reifegerste (D) – zpěv a kytara, Joe Kučera (D/CZ) – saxofony, Vladimír Strnad – piano.  
Turné k albu " Take A Heart".  
Vstup 250 Kč 
www.blues-caffe.cz; www.pb-production.cz 
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
20. 11.  
XV. BENEFIČNÍ PLES – CESTA ŽIVOTEM BEZ BARIÉR 
Návštěvníky čeká pestrý program a bohatá tombola. 
Akce je pro širokou veřejnost. Výtěžek z akce podpoří děti a mladé lidi s handicapem.  
www.cestazivotembb.cz  
 
27. 11. | 15:00 hod. 
KOLLÁROVCI 
Srdečně Vás zveme na jedinečný koncert oblíbené slovenské kapely Kollárovci! 
Hudebně zábavná show, v níž vynikající zpěvy a nádherná muzika nenechají nikoho sedět na židli. 
Přijďte i vy zažít fantastickou atmosféru s kapelou Kollárovci! 
 
28. 11.  
GOLEM GYM 

 
www.kdlorec.cz 
 

Dům Dětí a mládeže, Kremnická 32/8  
 
1. – 24. 11.  
KAMÍNKOVÝ BETLÉM 
Namalujte svůj kamínek s postavičkou, zvířetem nebo darem, který bude součástí našeho venkovního 
betlému. Kamínek doneste do DDM nejpozději 24. 11. do označené krabice u vchodu. Děkujeme.  
 
4. – 15. 11. 
PODZIMNÍ DÍLNIČKY V KUTNOHORSKÝCH MŠ 
Pravidelná akce pro mateřské školy zaměřená na podzimní tvoření. 
4.11. - MŠ Benešova II 
11. 11. - MŠ Malín 
12. 11. - MŠ Benešova 7 

mailto:info@bar22.cz
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/
http://www.cestazivotembb.cz/
http://www.kdlorec.cz/


15. 11. - MŠ Kaňk 
Kontaktní email a telefon: ddm@kh.cz, 327 512 089 
 
28. 11. | 17:00 hod.  
ROZSVÍCENÍ BETLÉMU 
Rozsvícení betlému na zahradě DDM. Při první adventní procházce se zastavte na naší zahradě a 
prohlédněte si netradiční betlém.   
 
Kontaktní email a telefon: ddm@kh.cz;  327 512 089; www.ddm.kh.cz 
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
24. 11. | 14:00 – 18:00 hod. 
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Restaurace Palma, Krátká 13 (u Penny marketu) 
K poslechu i tanci Vám bude opět hrát Standa Jelínek. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
Vstup: 50 Kč              
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
1. 11.     Vyrobíme si každý kalendář na rok 2022 s použitím vlastních fotografií       
3. 11.     Trénujeme paměť 
8. 11.     Vyrobíme svíčky z včelího vosku 
10. 11.   Trénujeme paměť a soutěžíme 
15. 11.   A zase anděl, tentokrát dřevěná Andělka 
22. 11.   Blíží se Vánoce, a tak se pustíme do výroby vánočních přáníček 
24. 11.   Trénujeme paměť a odpoledne KAVÁRNIČKA – Podzimní snění 
29. 11.   Vyrobíme si dekoraci - vánoční stromeček ze šišek 
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
 

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  
 
8. 11.  
POSLEDNÍ MOHYKÁN  
Žádný běloch nevykonal pro severoamerické Indiány tak mnoho, jako David Zeisberger. Tento rodák 
z Moravy prožil v 18. století více než 60 let mezi slavnými Mohykány a Delawary. Po jeho stopách se 
do Ohia vypravíme s Alexandrem Štěpánovským. 
 
22. 11.  
CYKLUS JAK NA TO: ADVENTNÍ VÝZDOBA 
Tvoření s Janou Duškovou, podrobné informace budou na webu.  
                         
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna. www.kskh.cz/lampa 
 

Sport 
 
6. – 7. 11. | 9:00 – 19:00 hod. 
TANEČNÍ MISTROVSTVÍ ČECH – STREET DISCIPLÍNY 

mailto:ddm@kh.cz
mailto:ddm@kh.cz
http://www.ddm.kh.cz/
http://www.kskh.cz/lampa


sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Ojedinělá taneční show, další zastávka Tour 2021 v režii Taneční skupiny roku.   
www.tanecniskupinaroku.cz  
 
13. 11. | 8:30 hod. 
HÁZENÁ – hala BIOS, Puškinská ul. – turnaj mladších žáků 

13. 11. | 9:00 – 17:00 hod. 
AKROBATICKÁ SOUTĚŽ POD HLAVIČKOU FEDERACE ICN 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Soutěž v akrobacii pořádaná domácím Fit Studiem Jitky Brachovcové jako Kutnohorský pohár.  
www.fitstudiojb.cz  

13. 11. | 18:00 – 21:00 hod. 
10. KOLO FLORBALOVÉ LIGY ŽEN 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
10. kolo florbalové 1. ligy žen, sk. západ – FBC Kutná Hora vs TJ Sokol Nové Strašecí. Další mistrovské 
utkání domácích florbalistek FBC Kutná Hora. 
www.fbckutnahora.cz  

14. 11. | 10:00 hod. 
HÁZENÁ – sportovní hala Klimeška, hlavní hala – Sparta Kutná Hora- HC Kolín – starší žáci 
 
14. 11. | 12:00 hod. 
HÁZENÁ – sportovní hala Klimeška, hlavní hala – Sparta Kutná Hora- HC Kolín – mladší dorost 

14. 11. | 14:00 – 17:00 hod. 
11. KOLO FLORBALOVÉ LIGY ŽEN 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
11. kolo florbalové 1. ligy žen, sk. západ – FBC Kutná Hora vs Acema Sparta Praha UNYP 
Další mistrovské utkání domácích florbalistek FBC Kutná Hora.  
www.fbckutnahora.cz  

14. 11. | 17:00 – 19:00 hod. 
8. KOLO HÁZENKÁŘSKÉ LIGY MUŽŮ 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
8. kolo házenkářské druhé ligy mužů, sk. JVČ – TJ Sparta Kutná Hora vs Lokomotiva Vršovice 
Mistrovské utkání domácích druholigových házenkářů. 
www.hazenakh.cz  

14. 11. | 17:00 – 20:00 hod. 
9. KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
9. kolo florbalové divize mužů, sk. B – FBC Kutná Hora vs Floorball Club FALCON 
Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. 
www.fbckutnahora.cz  

28. 11. | 17:00 – 20:00 hod. 
11 KOLO FLORBALOVÉ DIVIZE MUŽŮ 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
11. kolo florbalové divize mužů, sk. B – FBC Kutná Hora vs Florbalová akademie MB 

http://www.tanecniskupinaroku.cz/
http://www.fitstudiojb.cz/
http://www.fbckutnahora.cz/
http://www.fbckutnahora.cz/
http://www.hazenakh.cz/
http://www.fbckutnahora.cz/


Další mistrovské utkání domácích florbalistů FBC Kutná Hora. 
www.fbckutnahora.cz  
 

Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 

 

http://www.fbckutnahora.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

